
Mukařov
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.991153N, 14.741548E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 632 ha

Počet obyvatel: 2 756 PSČ: 251 62

Adresa URL: www.mukarov.cz

Současnost obce Mukařov
V současnosti místním obyvatelům slouží dobrá občanská vybavenost, ke které přispívá pošta,
vodovod, kanalizace s napojením na čističku odpadních vod, plynovod, výborná dopravní obslužnost,
veřejná knihovna, kulturní sál, mateřská i základní škola, sportovní hřiště, tělocvična a další
instituce či zařízení.
Na území obce působí Sbor dobrovolných hasičů Mukařov a Sbor dobrovolných hasičů Žernovka.
Oba se pravidelně účastní soutěží v požárním sportu i dalších aktivit. Jako příklad uveďme různá
školení či prevence v mateřské i základní škole.
Pravidelně se tady koná pouť, která připadá na začátek druhé poloviny srpna, to jest víkend nebo po 15.
srpnu, kdy je v církevním kalendáři svátek Nanebevzetí Panny Marie, která je patronkou zdejšího kostela.
Pouťové atrakce však často přijíždějí během pracovního týdne, někdy i o týden dříve.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9076/mukarov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:01:29


